Управление образования администрации

Старооскольского городского округа Белгородской области

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №6»

Старооскольского городского округа (МБОУ «СОШ №6»)

м-он «Жукова», д. 36, г. Старый Оскол, 309512

Телефон: (4725)32-51-06, e-mail: st-shkola6@yandex.ru

ПРОТОКОЛ №5

общего собрания коллектива школы

от 12 мая 2016 года

Председатель: М.П. Рахимова

Секретарь: О.А. Виноградова

Присутствовало: 25 человек (список регистрации прилагается)

Повестка заседания

1. Открытие школьного спортивного клуба.

2. Утверждение состава Совета школьного спортивного клуба.
3. Организация проведения спортивных мероприятий в соответствии планом

работы школы.

Ход совещания

1. Слушали:

Рахимову Марину Петровну – директора МБОУ «СОШ №6» и

председателя общего собрания работников, которая познакомила

присутствующих с приказом Минобрнауки РФ от 13.09.2013 г. № 1065 «Об

утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных

клубов и студенческих спортивных клубов». Марина Петровна выразила

мнение о необходимости создания школьного спортивного клуба в целях

вовлечения обучающихся в занятия физической культурой и спортом.

Выступили:

Смешко Филип Константинович, учитель физической культуры.

Педагог рассказал о значении школьного спортивного клуба и в развитии

спорта и здорового образа жизни. Филип Константинович обратил внимание

на необходимость активного привлечения родителей, педагогов и учащихся к

занятиям физической культурой, спортом и туризмом в школе.

Пинемасова Татьяна Александровна предложила создать школьный

спортивный клуб в форме общественного объединения на базе МБОУ «СОШ

№6».

Проголосовало: «за» - 25 человек, «против» - 0 человек.

Решение:

mailto:st-shkola6@yandex.ru

- организовать деятельность школьного спортивного клуба на базе

школы МБОУ «СОШ №6».

2. Слушали:

Пинемасову Татьяну Александровну, о выборах членов Совета клуба в

количестве 5 человек. Предложили избрать:

Гнездилова К.Э. – председателем Совета клуба,

Смешко Ф.К. - заместителем председателя Совета клуба.

Предложили избрать в члены  Совет школьного спортивного клуба

персонально:

Тунгускову С.А., Карпешину Н. М., Щербинину Н.Ф., Монакова Матвея,

Старостину Алину.

Проголосовало: «за» - 25 человек, «против» - 0 человек.

Выступили:

Тунгускова Светлана Анатольевна, заместитель директора МБОУ

«СОШ №6», которая познакомила участников организационного собрания с

приказом департамента образования Белгородской области от 23.06.2014 г.

№ 2095 «Об утверждении типового положения о физкультурно-спортивном

клубе на базе общеобразовательной организации».

Светлана Анатольевна пояснила, что в соответствии с данным

приказом, группой по созданию школьного объединения, разработаны

основные положения Устава школьного спортивного клуба, которые прошли

предварительное обсуждение с обучающимися. Тунгускова С.А. предложила

утвердить Устав школьного спортивного клуба.

Проголосовало: «за» - 25 человек, «против» - 0 человек.

Гнездилов Константин Эдуардович, который сообщил об итогах

проведенного среди учащихся конкурса на лучшее название, эмблему и девиз

школьного спортивного клуба. Лучшим названием клуба было признано

название: школьный спортивный клуб «Прогресс», эмблема

(продемонстрировал), лучший девиз: «Со спортом дружить – здоровым

быть!». Константин Эдуардович предложил участникам собрания утвердить

название, эмблему и девиз клуба.

Проголосовало: «за» - 25 человек, «против» - 0 человек.

Решение:

- избрать в Совет школьного спортивного клуба 5 человек,
- избрать председателем Совета клуба - Гнездилова К.Э.,
- избрать заместителем председателя Совета клуба – Смешко Ф.К.,
- распределить обязанности среди членов Совета следующим образом:

 председатель Совета руководит спортивно – массовой работой клуба;
 заместитель председателя Совета заведует хозяйственной частью клуба;

	979d525a78e18cd8673a7872ccc3013e1122f7334585baa3ffc81b205527792a.pdf
	4b7d6ff09039b18fe6364b6947c7d291ef786b6769a52dd57ca44d87ba5441b3.pdf